

**ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO****CONCORRÊNCIA SESI/SENAI-DR/SE Nº 29/2021**

Às **9 horas e 10 minutos do dia 07 de outubro de 2021**, na sala de licitações localizada no Edifício Albano Franco, situado na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826, Bairro Capucho, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos membros abaixo relacionados, para recebimento das propostas alusivas à Concorrência supracitada. Iniciados os trabalhos relativos à **Concorrência nº 29/2021**, o Presidente da CPL agradeceu a presença das empresas participantes em nome do Diretor Regional do SENAI-DR/SE e do Diretor Regional do SESI-DR/SE e em nome desta Comissão. Compareceram presencialmente as empresas **LUIZ MELO & CIA LTDA (CNPJ Nº 00.299.160/0001-83)**, **ALCIEVILYNE DOS SANTOS BARROS MEI (CNPJ Nº 24.345.949/0001-91)**, **BÁRBARA EVELYN DOS SANTOS BARROS MEI (CNPJ Nº 29.438.756/0001-07)**, **JOSÉ FERREIRA DAS VIRGENS MEI (CNPJ Nº 40.697.451/0001-44)**, **MAX GRÁFICA DIGITAL EIRELI (CNPJ Nº 05.949.100/0001-82)** e **GALERIA URBANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº 08.139.029/0001-60)**. Está participando através do envio dos seus envelopes a empresa **IMPRESS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ Nº 10.759.706/0001-95)**. Estão participando com representação legal as empresas LUIZ MELO (Sr. Domingos Ricardo Freitas de Oliveira), JOSÉ FERREIRA (Sr. José Ferreira das Virgens), MAX GRÁFICA (Sr. Allan Gustavo Máximo de Souza) e GALERIA URBANA (Sr. Giancarlo Matos Souza). Em seguida foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços, estando ainda amparado pelo Regulamento de Licitações e Contratos do SESI/SENAI, conforme tabela em anexo. A Comissão observou que as empresas BÁRBARA EVELYN e ALCIEVILYNE DOS SANTOS deixaram de apresentar a declaração e atestado de capacidade técnica exigidos nos subitens 5.5.1 e 5.5.2 do edital, como também não apresentaram a proposta de acordo com a tabela do Anexo I do edital. Com relação à empresa IMPRESS SERVIÇOS deixou de apresentar o atestado de capacidade técnica exigido no subitem 5.5.1. No tocante à empresa MAX DIGITAL, não apresentou a declaração exigida no subitem 5.5.2. No que tange à empresa JOSÉ FERREIRA apresentou o atestado de capacidade técnica com quantitativo inferior às 125.000 cópias exigidas no subitem 5.5.2. Diante do exposto, a Comissão decidiu pela **DESCLASSIFICAÇÃO** das referidas empresas. Dando prosseguimento passamos para a segunda fase do certame onde foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da empresa **GALERIA URBANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, que apresentou o menor preço global, tendo sido vistada e analisada pela Comissão e licitantes presentes sem qualquer ressalva a ser feita. Os representantes legais das empresas JOSÉ FERREIRA e MAX DIGITAL se ausentaram antes do término do certame. Fica assegurado o direito de recurso, conforme Regulamento de Licitações e Contratos do SESI/SENAI, para qualquer empresa que queira fazer uso do mesmo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Nada mais havendo a tratar eu, **DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA**, Membro da Comissão Permanente de Licitação, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e licitante presente:

*Wiliane Santos de Araújo*

**WILIANE SANTOS DE ARAÚJO**  
Membro da Comissão de Licitação

*Karen Virna Alves Costa Carvalho*

**KAREN VIRNA ALVES COSTA CARVALHO**  
Membro da Comissão de Licitação

*Diego Fernandes de Oliveira*

**DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA**  
Membro da Comissão de Licitação

*Antônio Cabral Neto*

**ANTÔNIO CABRAL NETO**  
Presidente da Comissão de Licitação

**LICITANTES:**

LUIZ MELO & CIA

ALCIEVILYNE DOS SANTOS BARROS

BÁRBARA EVELYN DOS SANTOS BARROS

GALERIA URBANA COMÉRCIO E SERVIÇOS

*Fernando Henrique F. da Silva*  
*Alcivilyne dos Santos Barros*  
*Barbara Evelyn dos Santos Barros*  
*Luiz Melo*



PELO FUTURO DO TRABALHO

ANEXO

TABULAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	BÁRBARA EVELYN (desclassificada)		ALCIEVILYNE DOS SANTOS (desclassificada)		LUIZ MELO & CIA		GALERIA URBANA		IMPRESS SERVIÇOS (desclassificada)		MAX DIGITAL (desclassificada)		JOSÉ FERREIRA (desclassificada)	
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	CÓPIA SIMPLES EM FOLHA A4	UN	3000000					0,12	360.000,00	0,08	240.000,00	0,15	450.000,00	0,12	360.000,00	0,08	240.000,00
2	CÓPIA COLORIDA EM FOLHA A4	UN	500					1,00	500,00	0,50	250,00	1,00	500,00	0,50	250,00	2,00	1.000,00
3	ENCADERNAÇÃO SEM CAPA	UN	14500					1,50	21.750,00	1,00	14.500,00	1,60	23.200,00	4,00	58.000,00	2,00	29.000,00
4	ENCADERNAÇÃO COM CAPA	UN	3400					2,50	8.500,00	2,00	6.800,00	2,50	8.500,00	6,00	20.400,00	6,00	20.400,00
5	AMPLIAÇÃO	UN	20					0,40	8,00	0,20	4,00	0,60	12,00	1,00	20,00	10,00	200,00
6	REDUÇÃO	UN	20					0,12	2,40	0,08	1,60	0,15	3,00	1,00	20,00	10,00	200,00
7	PLASTIFICAÇÃO GRANDE	UN	325					4,20	1.365,00	3,20	1.040,00	5,00	1.625,00	5,00	1.625,00	30,00	9.750,00
8	CÓPIA DE PLANTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - A0	UN	260					38,00	9.880,00	37,00	9.620,00	40,00	10.400,00	15,00	3.900,00	40,00	10.400,00
9	CÓPIA DE PLANTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - A1	UN	40					29,00	1.160,00	28,00	1.120,00	30,00	1.200,00	15,00	600,00	35,00	1.400,00
10	CÓPIA DE PLANTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - A2	UN	40					20,00	800,00	19,00	760,00	25,00	1.000,00	12,00	480,00	25,00	1.000,00
11	CÓPIA DE PLANTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - A3	UN	40					14,00	560,00	13,00	520,00	15,00	600,00	3,00	120,00	4,50	180,00
12	CÓPIA DE PLANTA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - A4	UN	40					4,00	160,00	3,00	120,00	5,00	200,00	1,00	40,00	1,50	60,00
13	IMPRESSÃO COLORIDA LASER - A4	UN	6300					2,00	12.600,00	1,50	9.450,00	3,00	18.900,00	1,50	9.450,00	2,50	15.750,00
14	IMPRESSÃO COLORIDA LASER - A3	UN	300					3,10	930,00	2,80	840,00	3,50	1.050,00	2,50	750,00	4,50	1.350,00
15	PLOTAGEM P & B E COLOR - A0	UN	40					20,00	800,00	19,00	760,00	25,00	1.000,00	12,00	480,00	35,00	1.400,00
16	PLOTAGEM P & B E COLOR - A1	UN	20					16,00	320,00	15,00	300,00	18,00	360,00	12,00	240,00	30,00	600,00
17	PLOTAGEM P & B E COLOR - A2	UN	20					12,00	240,00	10,00	200,00	15,00	300,00	11,00	220,00	20,00	400,00
18	PLOTAGEM P & B E COLOR - A3	UN	20					8,00	160,00	7,00	140,00	10,00	200,00	2,50	50,00	15,00	300,00
19	PLOTAGEM P & B E COLOR - A4	UN	20					6,00	120,00	5,00	100,00	8,00	160,00	1,00	20,00	3,00	60,00
20	CÓPIA COLORIDA - A3	UN	20					3,80	76,00	2,80	56,00	4,50	90,00	2,50	50,00	6,00	120,00
21	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE - A3	UN	500					5,00	2.500,00	4,00	2.000,00	6,00	3.000,00	2,50	1.250,00	18,00	9.000,00
22	IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHE - A4	UN	2500					4,00	10.000,00	3,00	7.500,00	4,00	10.000,00	1,50	3.750,00	5,00	12.500,00
23	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL ADESIVO A3	UN	80					6,00	480,00	5,00	400,00	6,00	480,00	3,00	240,00	15,00	1.200,00
24	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL ADESIVO A4	UN	290					4,00	1.160,00	3,00	870,00	4,00	1.160,00	2,00	580,00	8,00	2.320,00
25	CONFECCÃO DE TALÃO ABASTECIMENTO 50 X 3 VIAS MEDINDO 16,5CM X 14CM EM PAPEL AUTO COPIATIVO / CAPA - MEDINDO 15,5 X 28CM - PAPEL KRAFT 80G / 03 VIAS MEDINDO 15,5 X 14 CM - 1X0 COR - TINTA ESCALA EM AUTO COPY EM TRÊS CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE - 56G - COLADO - GRAMPEADO - NUMERADO	UN	80					45,00	3.600,00	30,00	2.400,00	55,00	4.400,00	12,00	960,00	22,00	1.760,00
<b>VALOR GLOBAL (R\$):</b>									<b>437.671,40</b>		<b>299.751,60</b>		<b>538.340,00</b>		<b>463.495,00</b>		<b>360.350,00</b>

